
狂犬病予防集合注射

【内   容】　予防注射と注射済票の交付

【対   象】　茅野市に登録済みの犬、 今回新規に登録をする犬

【変更点】　4月19日の蓼科ビレッジは、 令和4年に新築した 「蓼科ビレッジ管理センター」

で行います。

問　環境課　公害衛生係　☎72-2101 （内線264）

【料金】

3,600円 （注射料金3,050円+注射済票交付手数料５５０円）

※新規登録の場合は、 登録手数料が別途3,000円かか

ります。

【持ち物】

●案内はがき （登録済みの方）

●料金 （つり銭のないようにお願いします。）

●フンの始末に必要な物

【注意事項】

●過去に予防注射で異常を起こしたことがある犬や、 持病

がある犬は、 動物病院にご相談ください。

●会場には犬を押さえることができる人が同伴してください。

●フンなどの後始末は、 飼い主ご自身でお願いします。

●発熱や咳などの症状がある場合には、 来場を控えてく

ださい。

【今回の集合注射を受けられない場合】

動物病院で予防注射を受け、 環境課またはベルビア出張

所へ届出てください。

【病気や高齢等で予防注射を受けられない場合】

動物病院で診察を受け、 診断書 （猶予証明書） を環境課

またはベルビア出張所へ届出てください。 猶予証明書は

毎年提出が必要です。

【動物病院で犬の新規登録 ・ 済票交付手続きができます】

下表にある動物病院で、 犬の新規登録 （鑑札交付） 手続

きと狂犬病予防注射済票交付手続きができます。

（期間は４月１日～各病院の年内最終営業日まで）

月日 曜日

神之原公民館 南小泉公民館 穴山公民館 中道公民館 泉野地区CC 上槻木公民館

9：00～9：25 9：35～9：45 10：00～10：15 10：25～10：35 10：45～10：55 11：05～11：15

笹原公民館 須栗平公民館 広見集荷所 上場沢公民館 上古田公民館 下古田公民館 小泉公民館

9：00～9：20 9：30～9：40 9：50～10：00 10：15～10：25 10：40～10：50 11：00～11：10 11：20～11：30

本町公民館 南大塩公民館 湖東地区CC 芹ヶ沢公民館 鉄山入口
蓼科ビレッジ管理
センター(新)

蓼科消防会館

9：00～9：15 9：35～9：50 10：00～10：15 10：25～10：35 10：45～10：55 11：05～11：15 11：25～11：35

山田公民館 小堂見公民館 丸山公民館 田沢公民館 坂室公民館 両久保公民館 運動公園第2駐車場

9：00～9：10 9：20～9：35 9：50～10：00 10：10～10：20 10：30～10：40 10：50～11：00 11：10～11：40

市役所正面玄関前 中央公民館 玉川地区CC 中大塩地区CC 米沢地区CC

9：00～9：30 9：40～10：00 10：15～10：45 11：05～11：30 11：40～12：10

市役所正面玄関前 金沢地区CC 泉野地区CC 豊平地区CC 湖東地区CC 北山地区CC

9：00～9：30 9：55～10：10 10：40～10：55 11：10～11：30 11：45～12：05 12：20～12：40

御狩野公民館 金沢地区CC 東向ヶ丘公民館 ひばりヶ丘公民館 粟沢公民館

9：00～9：10 9：25～9：45 10：00～10：10 10：25～10：35 10：50～11：00

山寺公民館 中村公民館 山口公民館 塩沢公民館 埴原田公民館 福沢公民館 城山公民館

9：00～9：10 9：20～9：35 9：45～9：55 10：05～10：15 10：25～10：35 10：45～10：55 11：10～11：20

横内公民館 上原公民館 宮川新井公民館 高部公民館 安国寺公民館 西茅野公民館
西山公民館グラウ
ンド

9：00～9：20 9：30～9：50 10：00～10：10 10：20～10：30 10：40～10：50 11：05～11：20 11：30～11：40

玉川地区CC 北大塩公民館 湯川公民館 柏原公民館
信州綜合開発観光
事務所

9：00～9：20 9：40～10：00 10：15～10：30 10：40～10：50 11：15～11：25
木

4月19日

4月20日

5月20日

5月21日

5月23日

6月8日

金

水

水

木

土

日

火

場所・時間

4月5日

4月6日

5月26日

6月7日

水

木

動物病院名 住　所 電　話

ひらさわ動物クリニック 茅野市玉川5270-3 ☎0266-78-8516

ちの動物病院 茅野市本町西9-46 ☎0266-78-8861

城南ペットクリニック 諏訪市高島1-17-5 ☎0266-58-7221

すえひろ動物病院 諏訪市末広5-14 ☎0266-75-1217

諏訪かりん動物病院 諏訪市四賀1909 ☎0266-75-1014

テンダーペットクリニック 諏訪市豊田1247-2 ☎0266-55-1400

ふじみ動物病院 富士見町落合10127-2 ☎0266-62-2327

Check!!
４月１日から環境課の事

務室が市役所２階北側

から南側へ移動します。

詳細はP10-11「4月から

組織等が変わります」の

ページをご確認ください。

問　地域創生課　地域創生係　☎72-2101 （内線232）

「のらざあ」 は事前予約制 （お電話またはスマホアプリで）

令和５年４月３日以降の予約から 「のらざあ」 の割引対象者を拡大します

のらざあ通信
Vol.４

※設定の変更は、 割引対象者を

　 拡大してからになります。
割引料金で利用するためには、 ご予約前に設定の変更が必要です！

割　引 料　金 対　象

高齢者割引
300円

※距離に関わらず定額
65歳以上

（これまで…75歳以上）

こども割引 正規料金の半額
小学生と中学生

（これまで…小学生のみ）

●正規料金

距　離 料　金

3km未満 300円

3km以上5km未満 500円

5km以上 700円

アプリの場合

設定の変更方法

アプリを使っていない場合

コールセンターに電話

１
ステップ

オペレーターに割引対象となることを連絡してください。

２
ステップ

最初の画面左上の 「　 」

をタップ

名前を選択 使用者設定を選択
子ども （中学生以下６歳以
上） または高齢者 （６５歳
以上） を選択

（小学生、 中学生）

（６５歳以上）

１ ２ ３ ４
ステップ ステップ ステップ ステップ

アプリでのご利用

アプリロゴマークiOS Android

アプリをQRコードからダウンロードしてください。

電話番号　　0266-78-6318

受付時間　　7 ： 30 ～17 ： 30

電話でのご利用
コールセンターまでお電話ください

運 行 日 土日祝日も毎日運行 運行時間 8時から19時

（最終は18時30分出発)
予　　約 乗車の１週間前から１時間前まで
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